
číslo registrační (kupující):číslo registrační (prodávající):i -ť ť 0 C c S Z --i 3 4 _ ,Smlouvana nákup provozní vody z vodního zdroje 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíchpředpisů, mezi těmito smluvními stranami (dále jen “smlouva“):

s.p, DIAMO, ó.z. DARKOV |
DNE:Z ' ý  |

Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOVse sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 KarvináIČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPHBankovní spojení:

Zastoupený:  ředitelem odštěpného závodu DARKOVna základě Generálního pověření ze dne 10. 1. 2023
Osoba oprávněná ke smluvnímu jednání:

Osoba oprávněná k věcnému jednání:

Fakturační a korespondenčníadresa:DIAMO, státní podnikodštěpný závod DARKOVStonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
nebo elektronicky na: 

jako kupující
a
Prodávající: OKD, a.s.se sídlem Stonava 1077, 735 34 StonavaZapsaný: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10919IČO: 05979277 DIČ: CZ05979277, plátce DPHBankovní spojení: 

Zastoupený: , členem představenstva,místopředsedou představenstvaOsoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

jako prodávající

Smluvní stranyDIAMO, státní podnikKupující:

Smlouva Nákup provozní vodyz vodního zdroje Strana 1 (celkem 4)



II.Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je dodávka provozní vody z vodního zdroje prodávajícím kupujícímu v množství (dále jen „maximální ročníobjem“). Za dodanou vodu se kupující zavazuje zaplatit cenu za služby čerpání a distribucedle čl. IV., odst. 1 písm. b); vedle toho se kupující zavazuje zaplatit cenu dodané vody dle
čl. IV., odst. 1 písm. a), a to ve  vztahu k části maximálního ročního objemu, v množství 
Kód CPV: 41000000-9 Shromážděná a upravená voda

III.Předávací místo
Předávacím místem je potrubí  osazené vodoměrem umístěným v budově  na  lokalitě Darkov.

IV.Cena a fakturace
1. Cena provozní vody je dána:a) Cenou dodané vody od- cena v roce 2023 je  ve  výši bez DPH, cena pro rok 2024 bude aktualizovanáv lednu 2024 (jedná se  o refakturaci ceny provozní vody ).b) Cenou vody za  služby čerpání a distribuce od  OKD, a.s.- cena v roce 2023 je  ve  výši bez DPH, cena pro rok 2024 bude aktualizovanáv lednu 2024.

Výše uvedené ceny jsou v cenové úrovni roku 2023, kdy v době  podpisu smlouvy nebyly cenypro rok 2024 známy.
2. Cena provozní vody pro rok 2024 se stanoví takto:a) Cena dodané vody dle cenového výměru  pro rok 2024,b) Cena za služby čerpání a distribuci na základě předložené cenové kalkulace z OKD, a.s.,odsouhlasené kupujícím v průběhu měsíce ledna 2024.
3. Ceny dle bodu 2. budou platné s účinností od  1. 1. 2024.
4. Kceně  bude připočteno DPH dle platných daňových předpisů. DUZP bude poslední denpříslušného měsíce.
5. Fakturační období je jeden (1) měsíc. Daňové doklady lze zasílat elektronicky na
6. Splatnost faktur je  od dne doručení faktury.
7.  Na  faktuře bude uvedeno číslo objednávky: 4520056895.
8. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o daniz přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Jestliže vrátí kupující vadnou fakturuprodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět odedne doručení opravené faktury. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částkase považuje za uhrazenou okamžikem jejího odepsání z bankovního účtu kupujícíhove prospěch bankovního účtu prodávajícího.

V.Měření
1. Množství dodané provozní vody je měřeno informativním vodoměrem umístěným v budově na  parcele . Spotřebaprovozní vody bude měřena k poslednímu dni kalendářního měsíce.
2. Zjistí-li prodávající nebo kupující poruchu na vodoměru, vypočte se množství dodané vodyzpůsobem dohodnutým mezi prodávajícím a kupujícím.
3. Počáteční stav vodoměru je odsouhlasen kupujícím i prodávajícím dle předávacího protokolu,který je  Přílohou č. 1 této smlouvy.

Smlouva Nákup provozní vodyz vodního zdroje Strana 2 (celkem 4)



VI.Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registrusmluv vztahuje se na plnění poskytnuté od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Strany souhlasís uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchtosmluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany sedohodly, že  uveřejnění do  registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.
2. V návaznosti na skutečnost, že  má  uzavřenou samostatnousmlouvu se  společností  na  dodávku provozní vody pro odběrná místatepláren , prodávající nefakturuje kupujícímucenu dle článku IV odst. 1 bod a) za  množství dodané provozní vody do  těchto dvou odběrnýchmíst.
3. Smlouva je uzavřena ve  dvou vyhotoveních v jazyce českém, přičemž každá smluvní stranaobdrží po  jednom vyhotovení.
4. Smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se  řídí právním řádem České republiky.
5. Smlouva může být měněna jen písemnými a oboustranně podepsanými dodatky zástupcůobou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměnae-mailových č i jiných elektronických zpráv. Smluvní strany tímto vylučují možnost měnitsmlouvu jinou formou právního jednání než písemnou ve smyslu ust. § 564 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
6. Smlouvu je možné ukončit:a) písemnou dohodou smluvních stran;b) písemnou výpovědí. Výpovědní doba činí  a začíná běžet od  1. dne kalendářníhoměsíce následujícího po  doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.
7. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo v rozporus dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, dary, projevypohostinnosti, úhrady výdajů ať  už přímo nebo nepřímo osobě nebo od osoby na pozicikteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu fyzické nebo právnické osobyv soukromém nebo veřejném sektoru (včetně osoby, která v jakékoli funkci rozhoduje za  resp.pracuje pro fyzickou nebo právnickou osobu v soukromém nebo veřejném sektoru) za  účelemobdržení, ponechání nebo ovlivnění obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody při procesuzadávacího řízení zakázek nebo uzavření a realizace tohoto kontraktu. Prodávající sivyhrazuje právo vypovědět smlouvu, pokud shledá, že  kupující se  při realizaci této smlouvypřímo nebo prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu s dobrými mravya nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě. Prodávající si vyhrazuje právo vypovědětsmlouvu, pokud shledá, že  kupující, jeho ovládající neboj ím ovládaná osoba při  realizaci tétosmlouvy věděl nebo při postupování s odbornou péčí mě l  vědět o jednání třetí osoby, kterébylo v rozporu s dobrými mravy nebo o jejím podvodném jednání, přičemž tato třetí osoba mánebo mě la vztah ke kupujícímu, její činnost se  týká prodávajícího a o této věci prodávajícíhoneinformovala, případně neposkytla prodávajícímu maximální možnou součinnost při šetřenízjištěného korupčního č i  podvodného jednání.
8. Smluvní strany berou na vědomí, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejněnív registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějšíchpředpisů a souhlasí s uveřejněním smlouvy bez omezení. Uveřejnění smlouvy v registru smluvna https://smlouvy.gov.cz/ zajistí DIAMO, státní podnik jako povinná osoba. Případná plněnísmluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti se považujíza  plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.
9. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106a zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, prodávajícínespolehlivým plátcem, vyhrazuje si  kupující právo zaplatit prodávajícímu za  předmět smlouvy
částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH  je  kupující oprávněn zajistit a uhraditpřímo správci daně prodávajícího. Zaplacení kupní ceny bez DPH prodávajícímu a částkyve výši daně na účet správce daně prodávajícího se považuje za  splnění závazku kupujícíhouhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

10. Prodávající prohlašuje, že  jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v identifikačníúvodní části této smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem
Smlouva Nákup provozní vodyz vodního zdroje  Strana 3 (celkem 4)



umožňujícím dálkový přístup, a že  v okamžiku splatnosti ceny nedojde ke  změně  čísla tohotoúčtu. Pokud prodávající provede změnu čísla účtu u svého správce daně  pro účely zveřejnění,je povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností ceny dle této smlouvy písemněoznámit kupujícímu a na  tento účet uhradí kupující cenu. Prodávající zároveň prohlašuje, žejeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v úvodní identifikační části této smlouvy,případně jiné číslo účtu nahlášené písemně prodávajícím kupujícímu, je účet vedenýposkytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, že v okamžiku splatnosti cenyza  předmět smlouvy dle této smlouvy bude správcem daně zveřejněno způsobemumožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené v této smlouvě, nebo
číslo účtu dodatečně písemně oznámené prodávajícím kupujícímu a celková výše úhradyza  předmět smlouvy překračuje částku uvedenou v § 109 odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, věznění pozdějších předpisů, vyhrazuje si kupující právozaplatit prodávajícímu částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je kupujícíoprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně prodávajícího. Zaplacení ceny bez DPHprodávajícímu a částky ve výši daně na účet správce daně prodávajícího se považuje zasplnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

11. Smluvní strany ujednávají, že,každá ze  smluvních stran může od  smlouvy odstoupit v případě,že bude u protistrany č i v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidskýmprávům č i  všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
12. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodnépodezření ze  spáchání trestného činu a nedošlo ke  spáchání trestného činu, a to ani ve  stádiupřípravy či pokusu č i účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičtenopodle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim,věznění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že se seznámil s ComplianceProgramem státního podniku DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO)a zavazuje se  jej na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření. Smluvní stranyse zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezřenío možném spáchání trestného činu, a to  bez ohledu na  splnění případné zákonné oznamovacípovinnosti a nad její rámec.
13. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka jedné ze smluvních stran vůči druhé smluvní straně,je dotčená smluvní strana oprávněná tuto pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tutozastavit pouze se souhlasem druhé smluvní strany. V případě porušení tohoto závazkuje dohodnuta smluvní pokuta ve výši  z nominální výše postoupené nebo zastavenépohledávky. Uplatnění smluvní pokuty neznamená dodatečnou akceptaci postoupení

č i  zastavení pohledávky.
14. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že  bylauzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážněa srozumitelně, nikoliv v tísni a za  nápadně nevýhodných podmínek.
Příloha č. 1: Předávací protokol - Počáteční stav vodoměru - vzor
Za kupujícího: 1 -12“ 2023 Za prodávajícího:Karviná, dne: Stonava, dne: 0 4 *

ředitel odštěpného závodu DARKOVna základě Gen. pověření ze  dne 10. 1. 2023 místopředseda představenstva

člen představenstva

Smlouva Nákup provozní vodyz vodního zdroje Strana 4 (celkem 4)



DIAMO, státní podnikodštěpný závod DARKOVStonavská 2179, Doly735 06 Karviná

Příloha č. 1 ke smlouvě o dodávce provozní vody z vodního zdroje
Počáteční stav vodoměru

Počáteční stav vodoměru k 1. 1. 2024:

Za  kupujícího:DIAMO, státní podnikodštěpný závod DARKOV
Za prodávajícího:OKD, a.s.

Karviná, dne:

vedoucí oddělení energetiky vedoucí energetiky a ŽP

Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad LabemOddíl AXVIII, vložka 520IČO: 00002739DIČ: CZ00002739DIAMO, státní podnikMáchova 201, 471 27 Stráž pod RalskemDIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOVStonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
Strana 1, celkem 1




